Na samą
wzmiankę nieznanego przybysza o gitarze zamykały się

Zawsze szlachetny i uczynny dla drugich - pisał o nim
we “Wspomnieniach pośmiertnych” J. Kłoczowski -nie
zebrał nigdy wielkiego funduszu - a tern co miał, do ostatka
dzielił się z biedniejszymi od siebie.

Otoczony troskliwą opieką wileńskich przyjaciół
zmarł w Wilnie 25 grudnia 1883 (6 stycznia 1884) roku.
Pozostawił pewną ilość kompozycji, w większości nie
opublikowanych. Były to fantazje, transkrypcje dzieł

Kto słuchaczom i gitarze
Dumać, marzyć, płakać każę.
By duch kipiał jak war z garnka.
Gdzie takiego znajdziesz Marka?
Kto dokona cud ten boski?..
Oto - Marek Sokołowski...